

ระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ

Thai Government Procurement

เงื่อนไขค้นหาประกาศ

*ประเภทประกาศ	ประกาศราคากลาง		
กระทรวง	<ตัวเลือกกระทรวง>		
หน่วยงาน			
จังหวัด	ประจวบคีรีขันธ์		
*วิธีการจัดหา	ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)		
ประเภทการจัดหา	<ตัวเลือกประเภทการจัดหา>		
ประเภทโครงการ	<ตัวเลือกประเภทโครงการ>		
เลขที่โครงการ			
ชื่อโครงการ			
วันที่	17/10/2568	ถึงวันที่	17/10/2568
จำนวนเงินงบประมาณตั้งแต่		จนถึง	
สถานะโครงการ	<ตัวเลือกสถานะโครงการ>		

ค้นหา

ล้างตัวเลือก

หมายเหตุ : รายการที่มี ดอกจันสีแดง หมายถึงต้องบันทึกข้อมูล

: ระบบจะแสดงข้อมูลประกาศนับจากวันปัจจุบัน ย้อนหลัง 1 เดือน หากต้องการดูย้อนหลังเกิน 1 เดือน ให้ระบุวันที่ที่ต้องการ

: ผู้สนใจสามารถดูประกาศราคากลาง (ราคาอ้างอิง) โดยกำหนดเงื่อนไขประเภทประกาศเป็น "ประกาศราคากลาง" หรือดูได้ที่ประกาศที่เกี่ยวข้อง

: กรณีต้องการข้อมูลประกาศจัดซื้อจัดจ้างเก่า (ตั้งแต่ ม.ค. 2547 - มี.ค. 2553) ให้ทำหนังสือถึงกรมบัญชีกลาง

ลำดับ	หน่วยงาน	เรื่อง	วันที่ประกาศ	ราคากลาง(บาท)	สถานะโครงการ	ประกาศที่เกี่ยวข้อง
1	กองทัพอากาศ	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างปรับปรุงบ้านพักรับรอง (อาคารหมายเลข ๓๐๐๔) ที่กองบิน ๕ ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ งาน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) (เลขที่โครงการ : 68109246008)	17/10/2568	2,542,300.00	ระหว่างดำเนินการ	
ลำดับที่ 1 - 1 จากทั้งหมด 1 รายการ				ย้อนกลับ	1	ถัดไป

กองระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐและราคากลาง (กจร.) กรมบัญชีกลาง ถนนพระราม 6 แขวงพญาไท เขตพญาไท กรุงเทพมหานคร 10400 โทร. 0-2270-6400 กด 3

FPRO9965

แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงบ้านพักรับรอง (อาคารหมายเลข 3004) ที่ กองบิน 5 ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์
จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บน.5 จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่ 69109

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง บน.5 จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน 13 หน้า

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน ต.ค. พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงบ้านพักรับรอง (อาคารหมายเลข 3004) ที่ กองบิน 5 ตำบลเกาะหลัก	2,308,787.16	หลังทศนิยม 2 ตำแหน่งตัดเศษทิ้งทุก รายการ
2	งานครุภัณฑ์	233,598.12	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	2,542,385.28	
	ราคากลางประมาณการ	2,542,300.00	
	ราคากลาง (สองล้านห้าแสนสี่หมื่นสามร้อยบาทถ้วน)		

น.ท.

(ธนดล วงศ์อักษร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

น.ต.

(สัญญาชัย ขุนณรงค์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ร.ท.

(ประทีป สุนันทะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมกับ โครงการงาน/งานก่อสร้าง ที่คำนวณราคากลาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงบ้านพักรับรอง (อาคารหมายเลข 3004) ที่ กองบิน 5 ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมือง
ประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บ.5 จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่ 69109

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง บ.5 จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบ ปร.4 ที่แบบ มีจำนวน 11 หน้า

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือน ต.ค. พ.ศ. 2568

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานรื้อถอนพร้อมขนย้าย	34,210.00	1.3055	44,661.15	หลังทศนิยม 2 ตำแหน่งตัดเศษ ทิ้งทุกรายการ
2	งานโครงสร้าง	125,596.00	1.3055	163,965.57	
3	งานสถาปัตยกรรม	1,326,674.00	1.3055	1,731,972.90	
4	งานระบบไฟฟ้า	182,803.00	1.3055	238,649.31	
5	งานระบบประปาและสุขาภิบาล	86,885.00	1.3055	113,428.36	
6	งานระบบเครื่องกล	12,340	1.3055	16,109.87	
	รวมค่างานต้นทุน	1,768,508.00			
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้7.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม7.....%				
	รวมค่าก่อสร้าง			2,308,787.16	

ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน 260 ตร.ม. เฉลี่ย 8,880 บาท/ตร.ม.

น.ท.

(ธนดล วงศ์อักษร)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

น.ต.

(สัญชัย ขุนณรงค์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ร.ท.

(ประทีป สุนันทะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมกับ โครงการงาน/งานก่อสร้าง ที่คำนวณราคากลาง

หมายเหตุ แบบฟอร์มนี้ สามารถปรับปรุงและเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสมกับ โครงการงาน/งานก่อสร้าง ที่คำนวณราคากลาง

กลุ่มงาน /งาน อาคาร

ชื่อโครงการ /งานก่อสร้าง ปรับปรุงบ้านพักรับรอง (อาคารหมายเลข 3004) ที่ กองบิน 5 ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง บข.5 จ.ประจวบคีรีขันธ์

แบบเลขที่

69109

หน่วยงานเจ้าของโครงการ / งานก่อสร้าง บข.5 จ.ประจวบคีรีขันธ์

คำนวณราคากลางโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่

6

เดือน

ต.ค.

พ.ศ. 2568

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานรื้อถอนพร้อมขนย้าย								
	- งานรื้อถอนประตู - หน้าต่าง อลูมิเนียมพร้อมวงกบ	53	ตร.ม.	-	-	150	7,950	7,950	
	- งานรื้อถอนประตูไม้	4	ชุด	-	-	80	320	320	
	- งานรื้อถอนรางน้ำฝน ค.ส.ล.	1	งาน	-	-	5,000	5,000	5,000	
	- งานรื้อถอนฝ้า (วัสดุแผ่นพร้อมโครงคร่าว)	178	ตร.ม.	-	-	25	4,450	4,450	
	- งานรื้อถอนผนังังก่ออิฐ	32	ตร.ม.	-	-	40	1,280	1,280	
	- งานรื้อถอนสุญกัณฑ์	4	ชุด	-	-	140	560	560	
	- งานรื้อถอนระบบไฟฟ้า	1	งาน	-	-	3,500	3,500	3,500	
	- งานรื้อถอนแผ่นมุงหลังคา	160	ตร.ม.	-	-	25	4,000	4,000	
	- งานรื้อถอนพื้นปูกระเบื้อง	143	ตร.ม.	-	-	50	7,150	7,150	
	รวมงานรื้อถอนพร้อมขนย้าย							34,210	
2	งานโครงสร้าง								
2.1	งานวัสดุรองพื้น								
	- ทรายหยาบ	3	ลบ.ม.	467	1,401	104	312	1,713	
	- ดินถมปรับระดับ (บริเวณถึงบ่อบำบัดน้ำเสียของเดิม)	16	ลบ.ม.	250	4,000	99	1,584	5,584	
2.2	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 280 ksc ที่ทรงลูกบาศก์	6	ลบ.ม.	2,009	12,054	419	2,514	14,568	
2.3	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม่ใช้รูปแบบหนา 1 นิ้ว พร้อมคร่าวไม้และค้ำยันไม้สนหรือไม้ยูคาลิป	14	ตร.ม.	320	4,480	-	-	4,480	
	- ค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	14	ตร.ม.	-	-	133	1,862	1,862	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
	- หลังคาเหล็กกริดลอนชนิดเคลือบสี (ลอนซีแพค) ความหนาไม่น้อยกว่า 0.50 มม. ความสูงลอนไม่น้อยกว่า 25 มม.ชนิดเคลือบสี มีความแข็งแรง ณ จุดคานาก (Yield Strength) ไม่น้อยกว่า 550 MPa ติดตั้งโดยใช้ระบบสกรู (Bolt) โดยผลิตสำเร็จรูปจากโรงงาน	190	ตร.ม.	440	83,600	70	13,300	96,900		
	- พ่นฉนวนกันความร้อนและเสียง ชนิดโฟมโพลีเอเธน (Polyurethane Foam) หนา 25 มม.	150	ตร.ม.	265	39,750	(ค่าของ + ค่าแรง)		39,750		
	- FLASHING สันหลังคาเหล็กกริดลอน	20	ม.	320	6,400	50	1,000	7,400		
	- FLASHING ครอบข้างหลังคาเหล็กกริดลอน	85	ม.	320	27,200	50	4,250	31,450		
	- เจียงชาย+ทับเชิงชายไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 20 ซม.	66	ม.	145	9,570	73	4,818	14,388		
3.2	ฝ้าเพดาน									
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ชนิดธรรมดา หนา 9 มม. โครงสร้างโลหะชุบสังกะสี	162	ตร.ม.	298	48,276	75	12,150	60,426		
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดชนิดทนชื้น หนา 9 มม.โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	16	ตร.ม.	343	5,488	75	1,200	6,688		
	- ฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์ เซาะร่องวี 3 นิ้ว หนา 6 มม. รันระบายอากาศ ดีไซน์ร่อง ยานว HYBRID MODIFIED SEALANT โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	95	ตร.ม.	390	37,050	75	7,125	44,175		
3.3	งานผนัง									
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา ขนาด 20x60 ซม. หนา 7.5 ซม. G2	32	ตร.ม.	273	8,736	56	1,792	10,528		
	- เสาคาน-คานทับหลัง คสล.ขนาด ก่ออิฐมอดู ครึ่งแผ่น	36	เมตร	79	2,844	44	1,584	4,428		
	- ฉาบปูนเรียบผนัง	64	ตร.ม.	120	7,680	95	6,080	13,760		
	- เชื่อม PVC สำเร็จรูป	35	ม.	35	1,225	30	1,050	2,275		
	- ผงฉาบไฟเบอร์ซีเมนต์ กว้าง 7.5 ซม. หนา 8 มม. (ร่องวี) โครงสร้างเหล็ก	4	ตร.ม.	470	1,880	95	380	2,260		
	รูปพรรณ ชูบกัลวาไนซ์ เหล็กกล่อง ขนาด 1-1/2"x1-1/2" หนา 1.4 มม. @ 0.60 x 1.20 ม. กรุด้านเดียว									
3.4	ตกแต่งผิวผนัง									
	- ผิวผนังกรุกระเบื้องเซรามิคเคลือบ ขนาด 10"x16"	20	ตร.ม.	350	7,000	181	3,620	10,620	รวมปูนกา/ปูนทราย/ยาแนว	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
	- วัสดุบุผนังกระเบื้อง ปรีซี สำหรับกระเบื้อง 10"x16"	19	ม.	15	285	30	570	855		
	- บัวเชิงผนัง PVC. ขนาด 4" หน้า 8 มม.	145	ม.	90	13,050	40	5,800	18,850		
	- ซ่อมแซมรอยรั่วฉาบผิวบางผนังรั้ว และผนังอาคารทั้งหมด	458	ตร.ม.	40	18,320	(ค่าของ+ค่าแรง)		18,320		
3.5	งานพื้น									
พ 1	- ผิวพื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 0.30x0.60 ม. หน้าไม่น้อยกว่า 9 มม. ขอบตัด ผิวด้าน	16	ตร.ม.	420	6,720	217	3,472	10,192		รวมปูนกาว/ปูนทราย/ยาแนว
พ 2	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิคเคลือบ ขนาด 16"x16"	76	ตร.ม.	350	26,600	158	12,008	38,608		รวมปูนกาว/ปูนทราย/ยาแนว
พ 3	- ผิวพื้นปูกระเบื้องพอร์ซเลน ขนาด 60X60 ซม.ผิวเรียบมัน ขอบตัด	141	ตร.ม.	560	78,960	222	31,302	* 110,262		รวมปูนกาว/ปูนทราย/ยาแนว
3.6	ประตู - หน้าต่าง									
	- ป1	2	ชุด	17,000	34,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		34,000		
	- ป2	1	ชุด	4,650	4,650	(ค่าของ+ค่าแรง)		4,650		
	- ป3	1	ชุด	4,650	4,650	(ค่าของ+ค่าแรง)		4,650		
	- ป4 ประตู UPVC. ลายไม้ สีขาว ขนาด 0.80x2.00 ม. พร้อมวงกบ	6	ชุด	3,680	22,080	280	1,680	23,760		
	- ป5	1	ชุด	12,850	12,850	(ค่าของ+ค่าแรง)		12,850		
	- ป6 ประตู UPVC.บานเรียบ สีขาว ขนาด 0.70x2.00 ม. พร้อมวงกบ	4	ชุด	3,680	14,720	280	1,120	15,840		ไม่รวมอุปกรณ์
	- อุปกรณ์ติดตั้ง ป4, ป6	10	ชุด	716	7,160	100	1,000	8,160		
	- น1	2	ชุด	14,000	28,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		28,000		
	- น2	2	ชุด	10,500	21,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		21,000		
	- น4	2	ชุด	700	1,400	(ค่าของ+ค่าแรง)		1,400		
	- น5	1	ชุด	3,000	3,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		3,000		
	- น6	1	ชุด	9,600	9,600	(ค่าของ+ค่าแรง)		9,600		
	- น7	2	ชุด	1,100	2,200	(ค่าของ+ค่าแรง)		2,200		
	- น8	3	ชุด	8,500	25,500	(ค่าของ+ค่าแรง)		25,500		

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- น9	1	ชุด	7,000	7,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		7,000	
3.7	สุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์								
	- โถส้วมนั่งราบ แบบมีหม้อน้ำ	4	ที่	5,700	22,800	450	1,800	24,600	
	อุปกรณ์ประกอบโถส้วมนั่งราบ								
	- สายน้ำดีสแตนเลสสตีล ยาว 16"	4	เส้น	100	400	ค่าวัสดุ+ค่าแรง		400	
	- สติ๊อปวาล์ว ชนิด Angle Valve	4	อัน	345	1,380	50	200	1,580	
	- ชุดอ่างล้างหน้าเคาน์เตอร์ (พร้อมสະตืออ่าง,สายถักน้ำดี,ท่อน้ำทิ้ง)	1	ชุด	2,700	2,700	300	300	3,000	
	- อ่างล้างหน้า (พร้อมสະตืออ่าง,สายถักน้ำดี,ท่อน้ำทิ้ง)แบบฝังบนเคาน์เตอร์	3	ชุด	2,600	7,800	300	900	8,700	
	- ก๊อกน้ำสำหรับอ่างล้างหน้า อ่างอเนกประสงค์ แบบส่ายไปมาได้	4	อัน	280	1,120	103	412	1,532	
	- ชุดฝักบัวอาบน้ำ ชนิดสายอ่อน หัวและสายแบบสแตนเลส (พร้อมสายและที่แขวนติดผนัง)	4	ชุด	600	2,400	70	280	2,680	
	- ฝักบัวชนิดชำระสายอ่อน หัวและสายแบบสแตนเลส (พร้อมที่แขวนติดผนัง)	4	อัน	350	1,400	70	280	1,680	
	- สติ๊อปวาล์ว ชนิด Angle Valve ทองเหลืองชุบโครเมียม	4	อัน	345	1,380	50	200	1,580	
	- ตะแกรงกรองของเหลือของชุบโครเมียมมีลูกถ้วยดักกลิ่นหน้าแปลนสแตนเลส Ø 2"	7	ชุด	150	1,050	75	525	1,575	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ แบบสแตนเลส	4	ที่	230	920	70	280	1,200	
	- ที่วางสบู่ แบบสแตนเลส	4	ที่	230	920	70	280	1,200	
	- ราวแขวนผ้า ราวเป็นสแตนเลส	4	อัน	450	1,800	130	520	2,320	
	- กระจะจกเงา	4	ชุด	500	2,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		2,000	
	- เปลี่ยน ก๊อก อุปกรณ์ ชิงค์สแตนเลสล้างจาน	1	ชุด	800	800	(ค่าของ+ค่าแรง)		800	
3.8	งานพาสี								
	- สีทนสภาวะอากาศ กึ่งเงา	650	ตร.ม.	60	39,000	34	22,100	61,100	
	- สีทนสภาวะอากาศ กึ่งเงา (สีรัว)	203	ตร.ม.	60	12,180	34	6,902	19,082	
	- สีอะคริลิก 100% ด้าน (ผ้าเปดานภายใน)	160	ตร.ม.	45	7,200	34	5,440	12,640	
	- สีกันสนิม ZINC PHOSPHATE 1 เทียว และสีเคลือบเงา Enamel 2 เทียว	120	ตร.ม.	58	6,960	35	4,200	11,160	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
	- สีย้อมเนื้อไม้รักษาเนื้อไม้	50	ตร.ม.	94	4,700	38	1,900	6,600		
	- ค่าแรงขุดล้างสีผนังเดิม	650	ตร.ม	-	-	10	6,500	6,500		
3.9	งานอุปกรณ์สายช่างโยธา									
	- วัสดุบั้งแสงครบชุด แบบลอนเทพ	59	ตร.ม.	900	53,100	ค่าของ+ค่าแรง		53,100		
	- ชุดเตาฝัง เครื่องดูดควันกระโจม	1	ชุด	7,600	7,600	ค่าของ+ค่าแรง		7,600		
	- ติดตั้งตู้แขวนบานเปิด 4 บาน ประกอบในที่	1	งาน	7,000	7,000	ค่าของ+ค่าแรง		7,000		
	- เติมนอนประกอบในที่ ขนาด 6 ฟุต พร้อมพื้นนอนและเครื่องนอนครบชุด	3	ชุด	31,000	93,000	ค่าของ+ค่าแรง		93,000		
	- ตู้เสื้อผ้าประกอบในที่ ขนาด สูง 2.40 ม. ระบุขณะก่อสร้าง	7.2	ม.	17,500	126,000	ค่าของ+ค่าแรง		126,000		
3.10	งานอื่นๆ									
	- ประตุรั้งเหล็กด้านหน้าพร้อมรางเลื่อน ขนาด 0.80x4.00 ม.	1	ชุด	20,000	20,000	ค่าของ+ค่าแรง		20,000		
	- ประตุรั้งเหล็กด้านหลัง ขนาด 0.80x2.35 ม.	1	ชุด	10,000	10,000	ค่าของ+ค่าแรง		10,000		
	- งานม้านั่ง ค.ส.ล. ทำผิวหินขัด	2	ตัว	5,000	10,000	ค่าของ+ค่าแรง		10,000		
	- เคาเตอร์ ค.ส.ล. กรูกระเบื้อง 60x60 ม. พร้อมฝาตู้เคาน์เตอร์	5.40	ม.	2,000	10,800	ค่าของ+ค่าแรง		10,800		
	- ตกแต่งวัสดุปิดผิวใหม่ เคาเตอร์ คลส. ของเดิม (รับแขก)	1	งาน	7,500	7,500	ค่าของ+ค่าแรง		7,500		
	- ขุดลอก ซ่อมแซมระบบระบายน้ำรอบอาคารใหม่ทั้งหมด	1	งาน	5,000	5,000	ค่าของ+ค่าแรง		5,000		
	- งานระบบกักจัดปลวก พร้อมราตน้ำยา และเจาะพื้นอัดน้ำยาทุกมุมเสา	260	ตร.ม.	50	13,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		13,000		
	- งานปรับปรุงภูมิทัศน์ ประกอบด้วย งานต้นไม้ ตกแต่งหิน ปูหญ้า	1	งาน	5,000	5,000	(ค่าของ+ค่าแรง)		5,000		
	- ป้ายประวัติอาคาร	1	แผ่น	3,000	3,000	ค่าของ+ค่าแรง		3,000		
3.11	งานโรงจอดรถ อาคาร 3004 และ 3006									
	- หลังคาเหล็กรีดลอนชนิดเคลือบสี ความสูงลอนไม่น้อยกว่า 25 มม.ชนิดเคลือบสี มีความแข็งแรง ณ จุดกลาง (Yield Strength) ไม่น้อยกว่า 550 MPa ติดตั้งโดยใช้ระบบสกรู (Bolt) พร้อมผนวกกันความร้อน PU พหนา 25 มม. ปิดทับด้วย Aluminum foil มีเส้นใยเสริมแรงไฟเบอร์กลาส โดยผลิตสำเร็จรูปจากโรงงาน	26	ตร.ม.	580	15,080	70	1,820	16,900		
	- FLASHING ครอบข้างหลังคาเหล็กรีดลอน	22	ม.	320	7,040	50	1,100	8,140		

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- FLASHING ครอบชนมิ่ง	8	ม.	320	2,560	50	400	2,960	
	- รางน้ำสแตนเลส หน้า 1 มม.พับตามแบบ	8	ม.	1,200	9,600	ค่าของ+ค่าแรง		9,600	
	- ท่อรับน้ำฝน PVC ขนาด Ø 4 นิ้ว ทาสี	6	ม.	400	2,400	ค่าของ+ค่าแรง		2,400	พร้อมรัดท่อ
	รวมงานสถาปัตยกรรม							1,326,674	
4	งานระบบไฟฟ้า								
4.1	แผงควบคุมไฟฟ้า								
	- CONSUMER UNIT ขนาด 12 ช่อง MAIN CIRCUIT BREAKER 2P 50A. 10 KA. 240/415 V. ป้องกันไฟดูด/รั่ว	1	ชุด	2,475	2,475	700	700	3,175	
	- CIRCUIT BREAKER 1P 6 KA. 10 - 32 A.	12	อัน	161	1,932	-	-	1,932	
4.2	โคมไฟฟ้าแสงสว่าง								
	- ชุดโคมไฟฟลูออเรสเซนต์แบบกันน้ำ หลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 1x8 w	1	ชุด	600	600	115	115	715	
	- ชุดโคมไฟ DOWNLIGHT ขนาด 0 ไม่น้อยกว่า 140 มม. ใช้หลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 13 W. ขั้วเกลียว E27	67	ชุด	360	24,120	115	7,705	31,825	
	- ชุดโคมไฟเพดาน LED ไม่น้อยกว่า 36 W. ปรับได้ 3 แสง แบบติดตั้ง	2	ชุด	1,200	2,400	115	230	2,630	
	- ชุดโคมไฟเพดานติดตั้งภายในอาคาร ใช้หลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 9 W	1	ชุด	1,000	1,000	115	115	1,115	
	- ชุดโคมไฟติดผนัง ชนิดติดตั้งภายนอกอาคาร กันฝน ใช้หลอด LED ขนาดไม่น้อยกว่า 13 W.	16	ชุด	1,000	16,000	165	2,640	18,640	
	- โคมฉายแอลอีดี ขนาดไม่น้อยกว่า 300 W. แสงขาว	2	ชุด	2,800	5,600	300	600	6,200	
	- ชุดโคมไฟติดหัวเสาภายนอกเสาเร็ว ขั้วเกลียว E27 รายละเอียดกำหนดระหว่างก่อสร้าง	8	ชุด	750	6,000	165	1,320	7,320	
4.3	สวิตช์และตัวรับไฟฟ้า								
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 1 ช่อง	10	ชุด	83	830	80	800	1,630	
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 2 ช่อง	10	ชุด	116	1,160	90	900	2,060	
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมกล่องและฝา ขนาด 6 ช่อง	2	ชุด	268	536	115	230	766	

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
	- สาย UTP Cat 6	50	เมตร	20	1,000	5	250	1,250		
	- MODULAR PLUG แบบ RJ-45	1	ชุด	295	295	110	110	405		
	- อุปกรณ์ประกอบติดตั้งและอื่นๆ (รวมการย้ายตู้และติดตั้งตู้เครือข่ายเดิม)	1	งาน	3,000	3,000	ค่าของ+ค่าแรง		3,000		
	งานระบบไฟฟ้า									
5	งานระบบประปาและสุขาภิบาล							182,803		
	- ท่อ PVC ขึ้น 13.5 dia. 25 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	10	ท่อน	100	1,000	120	1,200	2,200		
	- ท่อ PVC ขึ้น 13.5 dia. 15 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	5	ท่อน	65	325	120	600	925		
	- ข้อต่อ และอุปกรณ์ยึดแขวนท่อ PVC ขึ้น 13.5	1	L/S	1,000	1,000	199	199	1,199		
	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 dia. 100 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	6	ท่อน	712	4,272	400	2,400	6,672		
	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 dia. 55 มม. ยาว 4.00 ม./ท่อน มอก.17 - 2532	5	ท่อน	200	1,000	200	1,000	2,000		
	- ข้อต่อ และอุปกรณ์ยึดแขวนท่อ PVC ขึ้น 8.5	1	L/S	4,000	4,000	633	633	4,633		
	- ช่องระบายน้ำทิ้งที่พื้น (FD) ขนาด dia. 50 มม. (ระเบียง)	3	อัน	520	1,560	200	600	2,160		
	- ช่องระบายน้ำทิ้งที่พื้น (FD) พร้อม P-TRAP ขนาด dia. 50 มม. เฉพาะชั้นล่าง ใช้แบบชนิดมีปากดักกลิ่นด้วยน้ำ (Bell Trap)	4	อัน	520	2,080	200	800	2,880		
	- ช่องทำความสะอาดท่อที่พื้น (FCO) dia. 100 มม.	4	อัน	1,000	4,000	400	1,600	5,600		
	- ช่องทำความสะอาดท่อที่พื้น (FCO) dia. 50 มม.	4	อัน	865	3,460	200	800	4,260		
	- ก๊อกน้ำบอลสนาม (HB) dia. 15 มม.	4	อัน	106	424	20	80	504		
	- วงคอนกรีต ขนาด 100 x 40 ซม.	8	ใบ	340	2,720	-	-	2,720		
	- ฝาปิดวงคอนกรีต ชนิดไม่มีรู ขนาด 100 ซม.	2	ฝา	300	600	-	-	600		
	- ฝาปิดส้วมทองเหลือง ขนาด Ø 6"	2	ฝา	250	500	50	100	600		
	- ค่าแรงติดตั้งบ่อซึม	1	L/S	-	-	6,000	6,000	6,000		
	- บ่อพักดักกลิ่น	1	ชุด	1,000	1,000	350	350	1,350		
	- ถึงถังไขมันสำเร็จรูป พร้อมตะแกรงดักเศษอาหาร ขนาด 20 ลิตร	1	ใบ	3,200	3,200	500	500	3,700		

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
	- ถังบำบัดน้ำเสียสำหรับชนิดถังกระโถนและถังกรองใโรอากาศขนาดไม่น้อยกว่า 1500 ลิตร พร้อมฝาเหล็กหล่อรับน้ำหนักไม่น้อยกว่า 2 ตัน	1	ใบ	17,000	17,000	2,000	2,000	19,000		
	- ค่าชุดและงานฐานราก ถังบำบัดน้ำเสียสำหรับชนิดถังกระโถนขนาดไม่น้อยกว่า 1500 ลิตร	1	งาน	6,000	6,000	1,700	1,700	7,700		
	(อุปกรณ์สำหรับน้ำ)									
	- แท่นวางถังเก็บน้ำ	1	ชุด	3,700	3,700	1,000	1,000	4,700		
	- Gate Valve dia. 25 มม.(ทองแดงเงา) มอก.431-2529	7	เครื่อง	636	4,452	200	1,400	5,852		
	- Check Valve dia. 25 มม.	2	เครื่อง	415	830	200	400	1,230		
	- Float Valve dia. 25 มม.	1	เครื่อง	300	300	100	100	400		
	รวมงานระบบประปาและสุขาภิบาล							86,885		
6	งานระบบเครื่องกล									
	- Flexible Duct 8" W/Insulator	15	เมตร	110	1,650	30	450	2,100		
	- EAG 8" x 8"	8	ชุด	280	2,240	125	1,000	3,240		
	- อุปกรณ์ท่ออ่อนระบายอากาศพร้อมหน้ากาก	1	งาน	2,000	2,000	ค่าของ+ค่าแรง		2,000		
	- อุปกรณ์ติดตั้งระบบปรับอากาศ รวมท่อน้ำยาส่วนเกิน	1	งาน	5,000	5,000	ค่าของ+ค่าแรง		5,000		
	รวมงานระบบเครื่องกล				4,190		1,550	12,340		
7	งานครุภัณฑ์									
7.1	งานครุภัณฑ์ระบบประปาสุขาภิบาล									
	- ถังเก็บน้ำสำหรับรูป PE ขนาดไม่น้อยกว่า 1000 ลิตร	1	ใบ	5,490	5,490	345	345	5,835		
	- เครื่องสูบน้ำอัตโนมัติ แรงดันคงที่ ขนาด 250 วัตต์	1	เครื่อง	7,990	7,990	500	500	8,490		
	- เครื่องทำน้ำอุ่น ขนาด 3500 วัตต์	4	เครื่อง	3,440	13,760	345	1,380	15,140		
7.2	งานครุภัณฑ์ระบบเครื่องกล									
	- เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดตั้ง (Wall Type) ขนาด 12,000 บีทียู/ชม. (ระบบ Inverter)	1	เครื่อง	26,074	26,074	ค่าของ+ค่าแรง		26,074		
	- เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดตั้ง (Wall Type) ขนาด 18,000 บีทียู/ชม. (ระบบ Inverter)	1	เครื่อง	26,074	26,074	ค่าของ+ค่าแรง		26,074		

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	รวมเป็นเงิน (บาท)		
	- เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดตั้ง (Wall Type) ขนาด 24,000 บีทียู/ชม. (ระบบ Inverter)	2	เครื่อง	35,420	70,840	ค่าของ+ค่าแรง		70,840		
	- เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วนชนิดติดตั้ง (Wall Type) ขนาด 36,000 บีทียู/ชม. (ระบบ Inverter)	1	เครื่อง	50,374	50,374	ค่าของ+ค่าแรง		50,374		
	- พัดลมดูดอากาศ ชนิดติดตั้ง ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 8 นิ้ว ตาม มอก. 934-2558	8	ตัว	868	6,944	300	2,400	9,344		
	- พัดลมระบายอากาศแบบติดตั้งฝ้าเพดาน ชนิด Centrifugal ขนาด 50 CFM. ตาม มอก. 934-2558	1	ตัว	2,224	2,224	650	650	2,874		
	- เครื่องตัดเพลิงชนิดมีเท้า (6A 20B) ขนาด 15 ปอนด์ แบบยกหัว มีตู้เก็บ 2 ถึง ตาม มอก. 332-2537	1	ชุด	3,271	3,271	(ค่าของ + ค่าแรง)		3,271		
	รวมงานครุภัณฑ์				207,546		4,625	218,316		

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ปรับปรุงบ้านพักรับรอง (อาคารหมายเลข ๓๐๐๔) ที่ กองบิน ๕ ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ งาน
๒. หน่วยเจ้าของโครงการ กองบิน ๕ กองทัพอากาศ
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๕๔๒,๓๐๐ บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงบ้านพักรับรอง (อาคารหมายเลข ๓๐๐๔) ที่ กองบิน ๕ ตำบลเกาะหลัก อำเภอเมืองประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จำนวน ๑ งาน, งานครุภัณฑ์, งานรื้อถอนพร้อมขนย้าย, งานโครงสร้าง, งานสถาปัตยกรรม, งานระบบไฟฟ้า, งานระบบประปาและสุขาภิบาล, งานระบบเครื่องกล
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ☒ เดือน ตุลาคม ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๒,๕๔๒,๓๐๐ บาท (สองล้านห้าแสนสี่หมื่นสองพันสามร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖)
 - ๖.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕(ก), แบบ ปร.๕(ข))
 - ๖.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นาวาอากาศโท ธนดล วงศ์อักษร	ประธานกรรมการ
๗.๒ นาวาอากาศตรี สัญชัย ชุนณรงค์	กรรมการ
๗.๓ เรืออากาศโท ประทีป สุนันทะ	กรรมการและเลขานุการ